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Работен лист: ДЕМИНУТИВИ

1.__________________ се зборови што означуваа нешто намалено или се искажува милост.

2.Зборовите во реченицата кои се напишани со задебелени букви напиши ги во деминутив.

· Козата пасеше сочна и зелена трева. _____________________________________________
· Девојчето бараше прекрасно разнобојно цвеќе._____________________________________
· Делфина беше во кино и гледаше филм за животни.________________________________
· На патот кон Скопје возеа брзи автомобили._______________________________________
· Мравката собира големи зрна пченица.___________________________________________
· Училишното ѕвоно го означува почетокот и крајот на часот.___________________________
3.Поврзи го секој збор од првата колонасо соодветниот деминутив даден во втората колона.
цвет					мамичка
корен					мајмунче
гума					цветче
табла					ѕвездичка
крава					коренче
лав					сестричка
мајмун					лавче
другар 					кравичка
мајка					другарче
брат					облачиња
сестра					табличка
облаци					ливчиња/ листенца
ѕвезда					братче
лист					гумичка

4.За дадените зборови на соодветната линијанапиша деминутив.
виолина______________________		прозор_________________________
копче________________________		перница________________________
стол_________________________		топка__________________________
молив_______________________		машина________________________
чаша________________________		јагода__________________________
авион_______________________		двор___________________________
врата________________________		клуч___________________________						

